ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

30.03.2022 г.                                                                                                                   № 274

Об  информации  о состоянии дорог
регионального значения на территории
Лазовского муниципального округа

   Заслушав  и  обсудив  информацию  Ширшова  А.Н. -  генерального  директора  АО
«Приморское автодорожное ремонтное предприятие»  о состоянии дорог регионального
значения  на  территории  Лазовского  муниципального  округа,  руководствуясь  Уставом
Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Информацию   о  состоянии  дорог  регионального  значения  на  территории
Лазовского муниципального округа принять к сведению (прилагается).

2. Признать  состояние  дорог  регионального  значения  на  территории  Лазовского
муниципального округа — неудовлетворительным.

3.  Рекомендовать  Министерству  транспорта  и  дорожного  хозяйства  Приморского
края  рассмотреть  вопрос  об  увеличении  финансирования   в  2022  и  2023  годах  на
содержание дорог регионального значения в Лазовском муниципальном округе.

4. Рекомендовать  АО  «Приморское  автодорожное  ремонтное  предприятие»  (А.Н.
Ширшов)  своевременно  организовывать работу  по  приведению  дорог  регионального
значения на территории Лазовского муниципального округа в состояние соответствующее
нормативному.

5. Направить  Губернатору  Приморского  края  -  О.Н.  Кожемяко  информацию  о
состоянии  дорог  регионального  значения  на  территории  Лазовского  муниципального
округа  с  ходатайством  об  увеличении  финансирования  филиала  «Лазовский»  АО
«Примавтодор».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                        В.И. Яламов

Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 30.03.2022 № 274

Лазовский муниципальный округ

Протяжённость  сети автомобильных  дорог  общего  пользования

регионального значения составляет 244,13 км.

Содержание:

На 2022 год предусмотрено на работы нормативного содержания дорог

–  51 521 266,092  рублей,  на  содержание  искусственных  сооружений  –

5 707 361,64 рублей.

Ремонт автомобильных дорог

2021 год

Выполнены ремонтные работы на участке км 0 – км 2 автомобильной

дороги Лазо – Заповедный на сумму 65 280 846 рублей.

2022 год

В настоящее время в торгах документация по ремонту автомобильных

дорог:

Находка  -  Лазо-Ольга-Кавалерово  на  участке  км  110+000  -  км  113+580  на

сумму 31 106 725,22 рублей; (БКАД)

Киевка - Преображение на участке км 7+000 – км 12+000 на сумму
82 579 352,05 рублей; (БКАД)
Лазо - Заповедный на участке км 2+000 - км 8+000 на сумму 131 016 734,40
рублей).